
한국경제의 글로벌 국가경쟁력 경제기반시설경쟁력Scoreboard

값 순위 값 순위
그리스 3.551 43 3.250 44
남아공 5.633 24 6.246 14
네덜란드 6.317 10 5.326 24
노르웨이 6.237 15 7.012 7
뉴질랜드 6.786 9 7.137 6
대만 6.300 12 6.404 13
덴마크 6.207 17 6.506 11
독일 6.169 18 5.923 17
러시아 6.268 14 6.485 12
룩셈불그 6.222 16 5.762 18
말레이시아 4.686 31 5.083 26
멕시코 3.677 41 3.889 38
미국 8.063 1 7.193 4
베네주엘라 2.810 47 3.273 43
벨기에 5.000 26 5.061 27
브라질 4.979 28 4.977 28
스웨덴 7.653 5 7.140 5
스위스 6.306 11 6.095 15
스페인 3.714 40 4.943 29
슬로베니아 6.000 21 5.514 22
싱가포르 7.705 4 7.194 3
아르헨티나 4.311 35 4.262 34
아이슬란드 7.750 2 8.188 1
아일랜드 6.967 7 5.545 20
영국 6.162 19 5.517 21
오스트리아 5.695 23 5.410 23
이스라엘 6.275 13 6.582 10
이탈리아 3.647 42 3.179 46
인도 4.025 37 3.273 42
인도네시아 3.875 38 3.238 45
일본 4.740 30 4.276 33
중국 5.533 25 5.582 19
체코공화국 3.362 46 3.179 47
칠레 4.300 36 5.089 25
캐나다 6.918 8 6.706 9
콜롬비아 3.520 44 3.386 41
태국 3.767 39 3.698 39
터키 4.413 32 4.248 35
폴란드 4.400 33 4.755 30
폴투갈 4.370 34 4.169 36
프랑스 4.989 27 4.635 31
핀랜드 7.728 3 7.833 2
필리핀 3.509 45 4.491 32
한국 6.114 20 3.611 40
헝가리 4.900 29 3.957 37
호주 7.361 6 6.971 8
홍콩 5.917 22 6.035 16
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   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997-2000년도

경제기반시설 국가경쟁력 평가지표

5-17. 전자상거래가 

 개발되어 있는 정도

사업기회를 위해 충분히

2000년, 서베이(1-10점) 1999년, 서베이(1-10점)

5-18. 전자상거래가 

사업기회를 위해 충분히

 개발되어 있는 정도

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)
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5-17. 전자상거래가 사업기회를 위해
충분히 개발되어 있는 정도
2000년, 서베이(1-10점)

0.000 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000

     베네주엘라  2.810   47

     체코공화국  3.362   46

       필리핀  3.509   45

      콜롬비아  3.520   44

       그리스  3.551   43

      이탈리아  3.647   42

       멕시코  3.677   41
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     인도네시아  3.875   38
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     아르헨티나  4.311   35
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      노르웨이  6.237   15

       러시아  6.268   14

      이스라엘  6.275   13
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)
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5-18. 전자상거래가 사업기회를 위해
 충분히 개발되어 있는 정도
1999년, 서베이(1-10점)
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     체코공화국  3.179  47

      이탈리아  3.179  46

     인도네시아  3.238  45

       그리스  3.250  44

     베네주엘라  3.273  43

        인도  3.273  42

      콜롬비아  3.386  41

        한국  3.611  40
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       헝가리  3.957  37
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       프랑스  4.635  31

       폴란드  4.755  30

       스페인  4.943  29

       브라질  4.977  28
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      아일랜드  5.545  20
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       캐나다  6.706   9

        호주  6.971   8

      노르웨이  7.012   7
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        미국  7.193   4
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       핀랜드  7.833   2

     아이슬란드  8.188   1


